Agudo, Estado de São Paulo, no
uso  de  suas  atribuições  legais,
faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte
lei:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
“CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, no valor total de R$ 1.957.502,37
(um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e dois reais e
trinta e sete centavos), nos termos do Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal
N.º  4.320,  de  17/03/1964,  observadas  as  seguintes  classificações
institucional,  funcional,  por  estrutura  programática  e  por  natureza  da
despesa orçamentária:

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 620.054,00 (seiscentos e vinte mil cinquenta e quatro reais), nos termos do Artigo 4º, da  Lei
Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (para Elaboração e

[...]

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 14.930,00 (quatorze mil novecentos e trinta reais), nos termos do Artigo
8, da Lei Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e
Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2024, e dá outras providências), observadas as seguintes classificações:

[...]

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 160 e referencia atual 189, nos termos do 
artigo 14 da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos da Regra  Art.  
40, §1°,  III  "h" — Ec 41, APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos que de inicio correspondem 
R$ 5.805,28 (Cinco mil e oitocentos e cinco reais e vinte oito centavos), conforme  (Art.  40, §§3° e 17 c/c  
Art.  40 - §1°,  III,  b da CF), que serão reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos 
beneficios do regime geral de previdência social conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da Emenda n°41